
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694920, Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,     тел. 8 (42432) 43-082,  

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

О назначении кураторов индивидуальных 

итоговых проектов и утверждении 

расписания консультаций 

 

№ 5-А от 10.01.2024 

 

В целях обеспечения реализации ФГОС СОО, оценки уровня достижения 

метапредметных результатов обучающихся 10-11 классов; в соответствии с «Положением 

об итоговом индивидуальном проекте учащихся в рамках реализации ООП среднего 

общего образования» (далее – Положение), утвержденным приказом МБОУ СОШ № 5 г. 

Углегорска № 91/1-А от 03.04.2020 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В соответствии с индивидуальным выбором учащихся 10-11 классов 

предметных областей для реализации индивидуального итогового проекта (далее – ИИП) 

назначить кураторами педагогов-предметников по соответствующим областям 

(Приложение 1). 

2. Утвердить расписание консультаций кураторов по реализации практической 

части и защите ИИП с 11.01.2024 по 25.05.2024 (Приложение 2). 

3. Андреевой Е. Ю., заместителю директора по УВР, обеспечить организацию 

работы по реализации ИИП в соответствии с Положением МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска 

и федеральными регламентирующими документами. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска:                              Маркова Сон Ок 

  



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска 

№ 5-А от 10.01.2024 

Кураторы и темы индивидуальных проектов в 2023-2024 учебном году 

10-11 классы 

№ Ф. И. О. куратора   Ф. И. учащегося Класс  Предмет Тема проекта 

1 Афанасьева Галина 

Викторовна 

Жаркова Алена 10 математика Использование голографического прибора 

при  изучении стереометрии 

2 Гуз Ольга 

Владимировна 

Волгушева 

Анастасия 

10 обществознание Игра – в учебе помощник 

Мельничук 

Кристина 

10 обществознание Интернет в жизни современного подростка 

3 Терихова Эльвира 

Валерьевна 

Подолько Виктория 10 биология Влияние сна и сновидений на 

работоспособность человека 

Петров Евгений 10 биология Таблица умножения – веселая игра (?) 

Ременников Герман 10 биология Влияние метеофакторов на самочувствие 

человека 

 

 

4 

Фрумкин Роман 

Игоревич 

 

 

Шкарапута 

Елизавета 

10 астрономия Развитие интереса учащихся к астрономии 

Чусов Дмитрий 10 информатика Способы снижения зависимости от 

социальных сетей младших школьников 

Милехин Артем 10 физика Влияние микроволновой печи на продукты 

Чарин Максим 10 физика Человек и наушники 

5 Асмаева Виктория 

Анатольевна 

Торгашина 

Виктория 

10 физкультура Популяризация волейбола как игрового вида 

спорта 

Маряхина Евгения  10 физкультура Физическая культура в  

Гладкова Алена 10 физкультура Влияние физической культуры и спорта на 



организм школьника 

 

 

 

 

 

6 

Захарина Ирина 

Андреевна 

 

 

 

 

 

Прокопец Алена 10 краеведение Места отдыха г. Углегорска и его 

окрестностей 

Кан Валерия 10 экология Проблема загрязнения пластиковыми 

отходами в г. Углегорске 

7 Королев Александр 

Валерьевич 

Самусенко Арсений 10 ОБЖ Что делать при террористическом акте? 

 

8 

Химиченко Юлия 

Валерьевна 

Бородина Диана 11 химия Брэекет-системы 

9 Андреева Елена 

Юрьевна 

Фрумкин Роман 

Игоревич 

Полугодина 

Кристина 

Александровна 

Соснович Полина 10 профориентация Модель предпрофильной 

профориентационной работы  в школе с 

учащимися 8-9 классов 

Андреева Елена 

Юрьевна 

 

Рыжкова Софья 10 педагогика Профессия учитель – это интересно! 

Масловец Екатерина 10 педагогика Использование нетрадиционных способов 

диагностики для работы по 

самоопределению ребенка 

Левченко Павел 11 философия, 

самопознание 

Влияние «Я» на жизнь человека 

 

10 

Полугодина 

Кристина 

Александровна  

Воронкова Дарья 10 психология Проблема тревожности у подростков 13-17 

лет 



11 Закарлюка 

Екатерина 

Александровна 

Курочкина Варвара 10 литература Чтение с увлечением 

12 Туктушева Олеся 

Борисовна 

Паутов Вадим 10 педагогика Профориентационные игры для младших 

школьников 

 

13 

Платонов Сергей 

Алексеевич 

Савенко Руслан 10 информатика Создание системы электронной подачи 

звонков в школе 

14 Телепень 

Валентина 

Колнстантиновна 

Ростова Валерия 11 педагогика, 

общество 

Учителя глазами учеников 



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска 

№ 5-А от 10.01.2024 

 

Консультации кураторов индивидуальных проектов 

(расписание на период с 15.01.2024 по 30.04.2024) 

День недели Время Ф. И. куратора Ф. И. О. 

учащегося 

Класс 

Понедельник 

12:05 

(5 урок)  

Туткушева О.Б. Паутов В. 10 

12:05 

(5 урок) 

Андреева Е.Ю. Соснович П. 10 

 

Вторник 

14:20 Асмаева В.А. Маряхина Е. 

Гладкова А. 

Торгашина В. 

10 

10 

10 

13:40 

(7 урок) 

Гуз О.В. Мельничук К. 10 

13:40 Андреева Е.Ю. Масловец Е. 

Рыжкова С. 

10 

10 

 

Среда 

11:10 

(4 урок) 

Захарина И.А. Кан В. 

Прокопец А. 

10 

10 

10:15 

(3 урок) 

Королев А.В. Самусенко А. 10 

10:15 

(3 урок) 

Платонов С.А. Савенко Р. 10 

08:30 

(1 урок) 

Андреева Е.Ю. Левченко П. 11 

12:05 

(5 урок) 

Закарлюка Е. Курочкина В. 10 

13:40 

(7 урок) 

Телепень В.К. Ростова В. 11 

 

Четверг 

14:20 Терихова Э.В. Ременников Г. 

Подолько В. 

10 

10 

14:20 Афанасьева Г.В. Жаркова А. 10 

14:20 Фрумкин Р.И. Чарин М. 

Шкарапута Е. 

Чусов Д. 

Милехин А. 

Соснович П. 

10 

10 

10 

10 

10 

 

Пятница 

14:20 Терихова Э.В. Петров Е. 10 

14:20 Гуз О.В. Волгушева А. 10 

14:20 Полугодина К.А. Воронкова Д. 10 

По индивидуальному 

согласованию 

Химиченко Ю.В. Бородина Д. 11 

 

 


